
 

 

 Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Caconde, 18 de novembro de 2024 - Ano 06 - Edição nº 1.053 - www.caconde.sp.gov.br 

Diário Oficial assinado digitalmente, 

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO–PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0026/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0026/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico as empresas: HC GROUP DO BRASIL 
IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO LTDA (51287327000127) com os lotes: 
36, 37 no valor total de R$ 31.904,00 (trinta e um mil e novecentos e 
quatro reais). CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI (11215901000117) com 
o lote: 17 no valor total de R$ 831,00 (oitocentos e trinta e um 
reais). SUPERMEDCOMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA (47181976000171) com os lotes: 23, 25, 30, 31, 
32, 34, 50 no valor total de R$ 4.423,80 (quatro mil e quatrocentos e 
vinte e três reais e oitenta centavos). FAZ VENDAS 
LTDA (46983819000117) com o lote: 29 no valor total de R$ 1.998,00 
(um mil e novecentos e noventa e oito reais). VALE COMERCIAL 
EIRELI (71336101000186) com os lotes: 4, 42, 43 no valor total de R$ 
1.079,45 (um mil e setenta e nove reais e quarenta e cinco 
centavos). CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA. (55309074000104) com os 
lotes: 15, 38 no valor total de R$ 13.913,50 (treze mil e novecentos e 
treze reais e cinquenta centavos). ALFALAGOS 
LTDA (05194502000467) com os lotes: 28, 35 no valor total de R$ 
8.432,40 (oito mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quarenta 
centavos). YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA (51740794000160) com os lotes: 18, 19, 20, 46, 51 no valor total 
de R$ 4.731,75 (quatro mil e setecentos e trinta e um reais e setenta e 
cinco centavos). DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. (56081482000106) com os lotes: 27, 47, 48, 49 no valor total de 
R$ 34.665,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e sessenta e cinco 
reais). CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA (09222496000112) com o 
lote: 40 no valor total de R$ 28.725,00 (vinte e oito mil e setecentos e 
vinte e cinco reais). SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA (34686134000120) com o lote: 39 no valor total de R$ 21.900,00 
(vinte e um mil e novecentos reais). MED CENTER COMERCIAL LTDA 
(00874929000140) com os lotes: 2, 10, 12, 22, 24, 44 no valor total de 
R$ 10.695,90 (dez mil e seiscentos e noventa e cinco reais e noventa 
centavos). MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (32421421000182) com o lote: 3 no valor total de R$ 4.026,00 
(quatro mil e vinte e seis reais). CIRURGICA UNIÃO 
LTDA (04063331000121) com os lotes: 1, 6, 7, 8, 26, 33 no valor total 
de R$ 6.244,88 (seis mil e duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
e oito centavos). FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA (24826631000394) com os lotes: 9, 13, 41 no valor total de R$ 
34.535,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e trinta e cinco 
reais). COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA (09315996000107) com 
o lote: 11 no valor total de R$ 8.880,00 (oito mil e oitocentos e oitenta 
reais). Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento 
licitatório em epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0026/2024, Processo 
Administrativo nº 0123/2024, do Município de Caconde, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, a vista da Adjudicação, resolve: 

HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor Total de R$ 216.985,68 (duzentos e dezesseis mil, novecentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). 
Caconde, 13 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO–PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 0029/2024. 
Considerando as propostas e toda documentação apresentadas 
conforme com as exigências do Edital específico da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico sob o n.º 0029/2024, indicado na 
melhor forma de direito e atendendo ao interesse público; 
considerando o parecer jurídico; considerando a análise e parecer do 
controle interno, adjudico a empresa: RONALDO MILANI COMERCIAL 
EIRELI (56966823000120) para os lotes: 1, 2, 3, 4, 5. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, HOMOLOGA, o resultado do procedimento licitatório em 
epígrafe – Pregão Eletrônico nº 0029/2024, Processo Administrativo 
nº 0135/2024, do Município de Caconde, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, a vista 
da Adjudicação, resolve: 
HOMOLOGAR nos termos do inciso IV do artigo 71 da Lei Federal nº 
14.133/2021, a presente Licitação. 
Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS 
AUTOMOTIVAS DE DIVERSAS AMPERAGENS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES. 
Valor Total de R$ R$ 84.378,00 (oitenta e quatro mil e trezentos e 
setenta e oito reais). 
Caconde, 13 de novembro de 2024. 
JOÃO FILIPE MUNIZ BASILLI - PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA nº. 0188/2024 de 14/11/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA DA 
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-
52. DETENTORA: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ/MF nº. 31.498.120/0001-94. OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de fraldas geriátricas e infantis para atendimento aos 
pacientes do Departamento de Saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses. Valor total estimado de R$ 97.700,00. 
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 
 
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO   
Apostilamento nº. 001 - Contrato nº. 0156/2022 de 05/12/2022 - 
CONCEDENTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE, 
CNPJ/MF nº. 45.767.829/0001-52. DETENTORA: TIAGO MACHADO 
LOBO E SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 38.066.333/0001-96. 
Objeto Concessão de uso do imóvel denominado "Bar e Lanchonete 
Mirante", suspensão do contrato por 06 (seis) meses devido a reforma 
a ser realizada na praça do mirante, a partir de 04.11.2024 - 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57 e 79, da lei 8.666/93.  
João Filipe Muniz Basilli – Prefeito Municipal 

******************************************************** 

 
 
 

 
 


		2024-11-18T16:31:46-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152




